
 

Pagina 1 di 9 

COMMISSARIO DELEGATO PER L’EMERGENZA DETERMINATASI 

NEL SETTORE DEL TRAFFICO E DELLA MOBILITA’ NELL’AREA 

INTERESSATA DALLA REALIZZAZIONE DELLA TERZA CORSIA DEL 

TRATTO DELL’AUTOSTRADA A4 TRA QUARTO D’ALTINO E 

VILLESSE NONCHE’ DELL’ADEGUAMENTO A SEZIONE 

AUTOSTRADALE DEL RACCORDO VILLESSE - GORIZIA 

Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3702 del 

05.09.2008 e s.m.i. 

OGGETTO: procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b), 

del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. del servizio di accertamento e verifica ipo-

catastale propedeutica al Procedimento Espropriativo (N. Gara 

7102567 – CIG 75108261B1) 

LDI 25/18-C 

PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE ED ESCLUSIONE 

ex art. 29 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Il Responsabile Unico del Procedimento ing. Enrico Razzini, nato a 

Montodine (CR) il 25 maggio 1955, domiciliato per la carica presso la sede 

della Stazione Appaltante in Trieste, via Lazzaretto Vecchio 26, nominato 

con Provvedimento n. 1 dd. 06/10/2008 dei Soggetti Attuatori del 

Commissario delegato, conservato al prot. Commissario Atti/8 dd. 

31/12/2008  

PREMESSO 

- che con Determina a Contrarre prot. Atti/738 dd. 05/07/2018, l’Unità 

Organizzativa Espropri e Patrimonio della S.p.A. Autovie Venete del 

cui supporto tecnico-operativo-logistico il Commissario si avvale ha 

COMMISSARIO
06/12/2018 Atti/1557
AV000129920



 

Pagina 2 di 9 

segnalato la necessità di procedere all’affidamento del servizio in 

oggetto; 

- che in ottemperanza a quanto previsto dalla normativa vigente in 

materia, in data 13/07/2018 è stato pubblicato l’Avviso A00005-C prot. 

Atti/773 sul sito internet della Stazione Appaltante 

(www.commissarioterzacorsia.it), sul sito del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti (www.serviziocontrattipubblici.it) e 

sull’Osservatorio Regionale sui contratti pubblici della Regione Friuli 

Venezia Giulia (http://appalti.regione.fvg.it/appalti), al fine di integrare 

gli Operatori Economici da invitare alla suddetta procedura negoziata, 

rilevato che il numero degli Operatori Economici iscritti nell’Elenco 

fornitori della S.p.A. Autovie Venete del cui supporto tecnico-operativo-

logistico il Commissario si avvale, nella categoria merceologica 

04A.SERV0201 – Verifica e ricognizione amministrativa e tecnico-

progettuale di beni immobili (attività di accertamento, classificazione, 

descrizione e valutazione degli immobili; ecc.), richiesti era di 6 (sei): 

1. Geom. Molinaro Giuseppe; 

2. Consulenze STP di Cipolotti Giovanni Battista S.a.s.; 

3. TFF Engineering S.r.l.; 

4. Geom. Emanuele Tartara; 

5. Geom. Luca Gattesco; 

6. Architecture e Survey Studio Associato 

- che in esito all’Avviso sono pervenute 39 (trentanove) domande di 

partecipazione regolari dagli Operatori Economici: 

1. Ing. Rustico Graziano Francesco 



 

Pagina 3 di 9 

2. Geom. Carlisi Alessandro 

3. Geom. Melis Francesco 

4. Geom. Mobilia Angioletto 

5. Ing. Favot Roberto 

6. Ing. Tuveri Raimondo 

7. Ing. Sorrentino Paolo 

8. CTE Consulenza Tecnica S.r.l. 

9. Geom. Spagnolo Andrea 

10. Sidoti Engineering 

11. Arch. Giuglietti Letizia 

12. Geom. Piterà Roberto 

13. Arch. Mioni Elisabetta 

14. Geom. Gullo Domenico 

15. Geopolis S.r.l. 

16. Geom. Molinaro Giuseppe (già iscritto nell’elenco fornitori della S.p.A. 

Autovie Venete) 

17. SER.IN.T. S.a.s. 

18. Ing. Aliquò Vito 

19. Topoprogram & Service di Mangione Giuseppe & C. S.a.s. 

20. Studio S.T.P.  

21. Geom. Belleggia Luigi 

22. Geom. Cascinu Valentino 

23. Arch. Cugini Camillo 

24. To.te.m. S.r.l. 

25. Exeo S.r.l. 



 

Pagina 4 di 9 

26. S.i.r.t. S.r.l.  

27. ITC S.r.l.  

28. Geom Michele Giraldo 

29. Delta società di ingegneria S.r.l.  

30. Geotop S.a.s.  

31. Arch. ing. Flavio Carazzato 

32. Espro progetti società cooperativa  

33. Progedi S.r.l.  

34. P.i. Melenghi Giuseppe 

35. Dott. geom. Giuseppe Severino 

36. Geom. Cubito Angelo 

37. Arch. Andrea Dansi 

38. Tutto progetto società tra professionisti 

39. Studio architettura LPG di Loris Giacomo Parini 

- che, a seguito di integrazione riguardante l’avviso, è stata richiesta 

ulteriore conferma della partecipazione alla procedura negoziata. 

- che hanno risposto positivamente alla conferma n. 30 Operatori 

economici. 

1. Ing. Rustico Graziano Francesco 

2. Geom. Melis Francesco 

3. Geom. Mobilia Angioletto 

4. Ing. Favot Roberto 

5. Ing. Tuveri Raimondo 

6. CTE Consulenza Tecnica S.r.l. 

7. Geom. Spagnolo Andrea 



 

Pagina 5 di 9 

8. Geom. Piterà Roberto 

9. Arch. Mioni Elisabetta 

10. Geom. Gullo Domenico 

11. Geopolis S.r.l. 

12. Geom. Molinaro Giuseppe (già iscritto nell’elenco fornitori della S.p.A. 

Autovie Venete) 

13. SER.IN.T. S.a.s. 

14. Ing. Aliquò Vito 

15. Topoprogram & Service di Mangione Giuseppe & C. S.a.s. 

16. Studio S.T.P.  

17. Geom. Belleggia Luigi 

18. To.te.m. S.r.l. 

19. S.i.r.t. S.r.l.  

20. ITC S.r.l.  

21. Geom Michele Giraldo 

22. Delta società di ingegneria S.r.l.  

23. Geotop S.a.s.  

24. Arch. ing. Flavio Carazzato 

25. Espro progetti società cooperativa  

26. Progedi S.r.l.  

27. Dott. geom. Giuseppe Severino 

28. Geom. Cubito Angelo 

29. Arch. Andrea Dansi 

30. Studio architettura LPG di Loris Giacomo Parini 

- che con Lettera d’Invito n. 25/18-C dd. 29/08/2018 giusto prot. n. 



 

Pagina 6 di 9 

U/0007816 è stata avviata una procedura negoziata ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sulla base del 

minor prezzo, alla quale sono stati invitati a presentare offerta tutti gli 

Operatori Economici che hanno presentato domanda di partecipazione 

e quelli iscritti nella categoria merceologica 04A.SERV0201 “Verifica e 

ricognizione amministrativa e tecnico-progettuale di beni immobili 

(attività di accertamento, classificazione, descrizione e valutazione 

degli immobili; ecc.)” dell’Elenco fornitori della S.p.A. Autovie Venete 

del cui supporto tecnico-operativo-logistico il Commissario si avvale; 

- che entro il termine stabilito delle ore 12.00 del 18/09/2018 sono 

pervenute n. 18 (diciotto) offerte: 

1. Ing. Aliquò Vito - P.I. 00705420834 e C.F. LQAVTI53B19C347C; 

2. Ing. Rustico Graziano Francesco – P.I. e C.F. 09239380968 

3. Geom. Gullo Domenico – P.I. 03870180266 e C.F. 

GLLDNC75D17Z133H 

4. Arch. Andrea Dansi – P.I. 10440230968 e C.F. DNSNDR71T19C816E 

5. CTE Consulenza Tecnica S.r.l – P.I. e C.F. 03420310405 

6. Delta società di ingegneria S.r.l. – P.I. e C.F. 02825560804 

7. Geopolis S.r.l. – P.I. e C.F. 02279410746 

8. Topoprogram & Service di Mangione Giuseppe & C. S.a.s. – P.I. e C.F. 

01293700801 

9. Geom. Francesco Melis – P.I. 01129560957 e C.F. 

MLSFNC83H19G113N 

10. Espro progetti società cooperativa – P.I. e C.F. 03062270719 

11. Progedi S.r.l. – P.I. e C.F. 05809251217 



 

Pagina 7 di 9 

12. Arch. Carazzato Flavio – P.I. 02706580244 e C.F. 

CRZFLV70E13E682L 

13. Geom. Angioletto Mobilia – P.I. 02303070649 e C.F. 

MBLNLT76B16F448F 

14. Arch. Mioni Elisabetta – P.I. 03453570248 e C.F. MNILBT81P44E864Y 

15. Studio Architettura LPG – P.I. 12505300157 e C.F. 

PRNLSG67R15E514K 

16. Geotop S.a.s. – P.I. e C.F. 03106580263 

17. Studio geom. Giuseppe Molinaro – P.I. 00391200300 e C.F. 

MLNGPP54M21H161T 

18. ITC S.r.l.  - P.I. e C.F. 02063820282; 

- che risultano ammessi i seguenti Operatori Economici: 

1. Ing. Aliquò Vito - P.I. 00705420834 e C.F. LQAVTI53B19C347C; 

2. Ing. Rustico Graziano Francesco – P.I. e C.F. 09239380968 

3. Geom. Gullo Domenico – P.I. 03870180266 e C.F. 

GLLDNC75D17Z133H 

4. Arch. Andrea Dansi – P.I. 10440230968 e C.F. DNSNDR71T19C816E 

5. CTE Consulenza Tecnica S.r.l – P.I. e C.F. 03420310405 

6. Geopolis S.r.l. – P.I. e C.F. 02279410746 

7. Topoprogram & Service di Mangione Giuseppe & C. S.a.s. – P.I. e C.F. 

01293700801 

8. Geom. Francesco Melis – P.I. 01129560957 e C.F. 

MLSFNC83H19G113N 

9. Espro progetti società cooperativa – P.I. e C.F. 03062270719 

10. Progedi S.r.l. – P.I. e C.F. 05809251217 



 

Pagina 8 di 9 

11. Arch. Carazzato Flavio – P.I. 02706580244 e C.F. 

CRZFLV70E13E682L 

12. Geom. Angioletto Mobilia – P.I. 02303070649 e C.F. 

MBLNLT76B16F448F 

13. Studio Architettura LPG – P.I. 12505300157 e C.F. 

PRNLSG67R15E514K 

14. Geotop S.a.s. – P.I. e C.F. 03106580263 

15. Studio geom. Giuseppe Molinaro – P.I. 00391200300 e C.F. 

MLNGPP54M21H161T 

- che risultano esclusi i seguenti Operatori Economici: 

1. ITC S.r.l.  - P.I. e C.F. 02063820282 – per violazione del principio di 

segretezza dell’offerta; 

2. Delta società di ingegneria S.r.l. – P.I. e C.F. 02825560804 - per 

violazione del principio di segretezza dell’offerta; 

3. Arch. Mioni Elisabetta – P.I. 03453570248 e C.F. MNILBT81P44E864Y 

- per violazione del principio di segretezza dell’offerta. 

VISTI 

- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- i verbali di gara; 

DETERMINA 

-    di ratificare l’operato del Seggio di Gara; 

-   che, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., al fine 

di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi del D. Lgs. n. 

104/2010, il presente provvedimento che determina le esclusioni dalla 

procedura di affidamento e le ammissioni all’esito della verifica della 



 

Pagina 9 di 9 

documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nonché la sussistenza dei 

requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, venga pubblicato 

sul profilo del committente, all’indirizzo www.autovie.it, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, entro due giorni dalla data di adozione 

del presente provvedimento; 

-     che venga notificata ai concorrenti, mediante PEC, la pubblicazione del 

presente provvedimento all’indirizzo web sopra richiamato, ai sensi 

dell’art. 29, comma 1, secondo e terzo periodo del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. 

Il presente provvedimento è adottato in ragione delle autodichiarazioni 

presentate dagli Operatori Economici nell’ambito della procedura in oggetto 

ed è risolutivamente condizionato nell’ipotesi in cui successive verifiche 

non confermino il possesso dei requisiti generali e speciali degli operatori 

economici ammessi. 

firmato digitalmente da 

                              IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

ing. Enrico Razzini 

 

 

 

 

 

APP/AC/sg 


		2018-12-06T13:08:38+0000
	RAZZINI ENRICO




